
SMLOUVA O DÍLO 

I. Smluvní strany 

Masarykův onkologický ústav 
se sídlem Žlutý kopec 7, 656 53 Brno 
zastoupený prof. MUDr. Janem Žaloudíkem, CSc., ředitelem 
IČO: 00209805, DIČ: CZ00209805 
bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú.: 87535621/0100 
(dále jen jako „objednatel“) 
 
a 
 
BEARS s.r.o. 
se sídlem Havránkova 30/11, 619 00 Brno 
zastoupená Markem Trunečkem, jednatelem společnosti 
IČO: 269 04 233, DIČ: CZ26904233 
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 44345 
(dále jen jako „poskytovatel“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), v návaznosti 
na výběrové řízení k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem „Servisní prohlídka dvou výrobníků 
chladové vody YORK YLCS0860“ tuto smlouvu o dílo (dále jen  „smlouva”). 

II. Předmět smlouvy 

(1) Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele provést servisní prohlídku dvou výrobníků 
chladové vody YORK YLCS0860 (dále jen jako „zařízení“), které jsou ve vlastnictví 
objednatele (dále také jako„dílo“). 

(2) Součástí díla jsou: 
a) výměna oleje v každém kompresoru (certifikovaný olej povolený výrobcem YORK 

YLCS0860), včetně ekologické likvidace původního oleje, 
b) odsátí chladiva z kompresorů a výměna filtračních vložek DCR v každém okruhu, 

včetně všech potřebných těsnění, 
c) kontrola funkčnosti, nastavení parametrů, diagnostika případných poruch, 
d) kontrola mechanického a elektrického ovládání, 
e) kontrola elektrického zapojení, odolnosti izolací, utažení svorek, 
f) kontrola obvodu chladícího média, těsnosti sytému, případné dotěsnění, 
g) kontrola nastavení ochran, 
h) report – výtisk historie a operačních dat z každého zařízení, 
i) kontrola těsnosti dle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 842/2006 

a zákona č.73/2012 Sb., o látkách, které poškozují ozonovou vrstvu, 
a o fluorovaných skleníkových plynech, ve znění pozdějších předpisů. 

(3) Předmětem smlouvy je rovněž závazek objednatele zaplatit poskytovateli za řádně a včas 
provedené a předané dílo cenu sjednanou ve smlouvě. 



III. Způsob provádění díla 

(1) Poskytovatel se zavazuje při provádění díla postupovat s odbornou péčí, podle svých 
nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy a dobré 
jméno objednatele. 

(2) Poskytovatel se zavazuje provést dílo prostřednictvím osob proškolených výrobcem 
zařízení. 

(3) Poskytovatel se zavazuje při provádění díla postupovat v souladu pokyny objednatele. 
V případě nevhodných pokynů objednatele je zhotovitel povinen na nevhodnost těchto 
pokynů objednatele písemně upozornit, v opačném případě nese poskytovatel zejména 
odpovědnost za vady a za škodu, které vznikly v důsledku nevhodných pokynů 
objednatele objednateli a/nebo poskytovateli a/nebo třetím osobám. 

(4) Osobami odpovědnými za plnění smlouvy jsou: 

 na straně objednatele: XXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXX, tel.: XXXXXXXXXX, 

 na straně poskytovatele: XXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXX, tel.: XXXXXXXXXX. 

IV. Doba a místo provádění díla, předání díla 

(1) Místem provádění díla je Wernerův pavilon v areálu objednatele na adrese Žlutý kopec 7, 
656 53 Brno. 

(2) Poskytovatel se zavazuje provést dílo v termínu dle dohody s objednatelem, nejpozději 
však do 30. června 2019, přičemž: 

a) servisní práce každého ze zařízení musí probíhat zvlášť tak, aby druhé zařízení 

bylo schopno provozu; 

b) odstávka každého ze zařízení nesmí trvat déle než 72 hodin. 

(3) Po dokončení díla vyzve poskytovatel objednatele k převzetí díla. Poskytovatel odevzdá 
dokončené dílo a objednatel jej převezme formou zápisu o předání a převzetí díla, 
podepsaného pověřenými zástupci obou smluvních stran. Protokol bude obsahovat 
případný soupis zjištěných vad a nedodělků, které nebrání řádnému užívání díla, 
s dohodnutými termíny pro jejich odstranění. Nebude-li tento termín dohodnut, platí, že 
vady budou odstraněny do 5 dnů ode dne předání a převzetí díla. Nároky objednatele 
na zaplacení eventuálních sankcí a škod nejsou tímto dotčeny. 

(4) Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, pokud dílo nebude provedeno v souladu 
se smlouvou. V takovém případě objednatel důvody odmítnutí převzetí díla písemně 
poskytovateli sdělí, a to nejpozději do 5 pracovních dnů od původního termínu předání 
díla. Na následné předání díla se použijí výše uvedená ustanovení tohoto článku. 

V. Přechod vlastnického práva a škody nebezpečí škody na věci 

(1) Poskytovatel nese nebezpečí škody k materiálům, které jsou potřebné k provedení díla 
a je jejich vlastníkem do okamžiku předání a převzetí díla bez vad a nedodělků, ve kterém 
vlastnické právo a nebezpečí škody přechází na objednatele. 

(2) Na poskytovatele nepřechází vlastnické právo a nebezpečí škody na věci, jež 
je předmětem opravy a úpravy. 

VI. Cena díla a platební podmínky 

(1) Poskytovatel bude provádět dílo v rozsahu, kvalitě a době dle smlouvy za cenu 324.800,-
Kč bez DPH (dále jen jako „cena díla“). DPH bude dopočítána a uhrazena ve výši dle 
právních předpisů účinných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 



(2) Cena díla je stanovena jako cena konečná, pevná a nepřekročitelná. 

(3) Cena díla zahrnuje veškeré náklady souvisejícím s provedením díla dle smlouvy. 

(4) Cena díla bude uhrazena po protokolárním předání díla, a to na základě faktury vystavené 
poskytovatelem po předání a převzetí písemné zprávy se splatností do 30 dnů ode dne 
doručení faktury objednateli. 

(5) Faktura musí být v souladu s  právními předpisy, zejména se zákonem č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že faktura nebude obsahovat 
náležitosti dle právních předpisů, popř. bude obsahovat jiné chyby či nedostatky, je 
kupující oprávněn takovou fakturu vrátit, přičemž nová doba splatnosti počíná běžet 
dnem doručení opravené faktury objednateli. 

(6) Bude-li k datu uskutečnění zdanitelného plnění nebo k datu poskytnutí úplaty za takové 
plnění poskytovatel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZoDPH), nebo bude-li 
na faktuře uveden bankovní účet nezveřejněný v souladu s § 109 odst. 2 písm. c) ZoDPH, 
je objednatel oprávněn postupovat dle § 109a ZoDPH, tj. uhradit část ceny odpovídající 
výši vypočtené daně z přidané hodnoty přímo na bankovní účet příslušného správce daně 
(jako úhradu daně za poskytovatele zdanitelného plnění z takového zdanitelného plnění), 
přičemž se tímto považuje daná část ceny díla za uhrazenou. 

VII. Odpovědnost za vady a záruka 

(1) Poskytovatel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání a převzetí a dále odpovídá 
za vady díla zjištěné po celou záruční dobu (záruka za jakost). 

(2) Poskytovatel poskytuje záruku za jakost a bezvadnost provedeného díla po dobu 
24 měsíců od předání a převzetí díla. Záruční doba počíná běžet okamžikem podpisu 
zápisu o předání a převzetí příslušné části díla. 

(3) Během trvání záruční doby se poskytovatel zavazuje vady díla bezplatně odstranit. 

(4) Veškeré náklady, které poskytovateli vzniknou v souvislosti s odstraňováním vad 
v záruční době, hradí v plné výši poskytovatel. 

(5) Má-li dílo v záruční době vady, oznámí objednatel tuto skutečnost písemně (dopis, e-mail) 
poskytovateli do jeho sídla. V oznámení (reklamaci) objednatel uvede zjištěné vady 
a popíše, jak se projevují. Poskytovatel je následně povinen reklamované vady odstranit, 
a to v době dohodnuté s objednatelem, nejpozději však do 5 pracovních dnů počítaných 
ode dne reklamace. 

(6) Nenastoupí-li poskytovatel k odstranění reklamované vady do 5 dnů od marného uplynutí 
doby k odstranění vady, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jiný subjekt, 
přičemž veškeré náklady na odstranění vady je povinen uhradit poskytovatel. Nárok 
objednatele na smluvní pokutu a náhradu škody není tímto ustanovením dotčen. 

(7) I reklamace odeslaná poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. Záruční 
doba se prodlužuje o dobu od termínu uplatnění reklamace po termín odstranění vady 
a předání a převzetí odstraněné vady. 

(8) Poskytovatel je povinen předat dílo objednateli po odstranění záruční vady způsobem dle 
čl. IV. odst. 3) a 4) smlouvy. 

VIII. Smluvní sankce  

(1) V případě prodlení objednatele s úhradou ceny díla je poskytovatel oprávněn 
po objednateli požadovat uhrazení úroku z prodlení ve výši dle nařízení vlády 
č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených 
s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu 



právnické osoby jmenovaného soudem a upravující některé otázky Obchodního věstníku 
a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob, ve znění pozdějších předpisů. 

(2) V případě prodlení poskytovatele s dokončením díla v termínu dle smlouvy 
je poskytovatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč za každý 
započatý den prodlení. 

(3) V případě porušení závazku poskytovatele dle čl. IV. odst. 2) písm. a) smlouvy 
je poskytovatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč za každou 
započatou hodinu porušení povinnosti. 

(4) V případě prodlení poskytovatele s dodržením doby dle čl. IV. odst. 2) písm. b) smlouvy 
je poskytovatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každou 
započatou hodinu prodlení. 

(5) V případě prodlení poskytovatele s dodržením doby dle čl. IV. odst. 3 smlouvy 
je poskytovatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každou 
započatou hodinu prodlení. 

(6) V případě prodlení poskytovatele s dodržením doby dle čl. VII. odst. 5) smlouvy 
je poskytovatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každou 
započatou hodinu prodlení. 

(7) Poskytovatel je povinen uhradit smluvní pokutu objednateli v době do 10 dnů počítaných 
ode dne doručení jejího vyúčtování poskytovateli. 

(8) Zaplacení smluvní pokuty se nedotýká nároku objednatele na náhradu škody v plné výši. 

IX. Platnost a účinnost smlouvy, změny smlouvy 

(1) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v Registru smluv (smlouvy.gov.cz). 

(2) Plnění předmětu smlouvy před účinností smlouvy se považuje za plnění podle smlouvy 
a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí smlouvou. 

(3) Podmínky smlouvy, jež svou povahou přesahují dobu platnosti smlouvy, zůstávají plně 
v platnosti a jsou účinné až do okamžiku jejich splnění a platí pro případné nástupce 
smluvní strany. 

(4) Smlouvu lze měnit a doplňovat jen na základě písemných číslovaných a oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran podepsaných dodatků ke smlouvě. Všechny dodatky, které 
budou označeny jako dodatky smlouvy, jsou nedílnou součástí smlouvy. 

(5) Pokud jakékoliv ustanovení smlouvy netvořící její podstatnou náležitost je nebo se stane 
neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je plně oddělitelným 
od ostatních ustanovení smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít 
žádný vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních ustanovení ze smlouvy, 
strany se zavazují v rámci smlouvy nahradit prostřednictvím dodatku ke smlouvě toto 
neplatné nebo nevymahatelné oddělené ustanovení takovým novým platným 
a vymahatelným ustanovením, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat 
předmětu původního odděleného ustanovení. Pokud však jakékoliv ustanovení smlouvy 
tvořící její podstatnou náležitost je nebo se stane neplatným nebo nevymahatelným jako 
celek nebo jeho část, strany nahradí neplatné nebo nevymahatelné ustanovení v rámci 
nové smlouvy takovým novým platným a vymahatelným ustanovením, jehož předmět 
bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního ustanovení obsaženému 
ve smlouvě. 

(6) Poskytovatel není oprávněn postoupit jakoukoli pohledávku ze smlouvy na třetí osobu 
bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 



X. Závěrečná ustanovení  

(1) Smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží jedno vyhotovení. 

(2) Ve věcech výslovně neupravených smlouvou se smluvní vztah založený smlouvou řídí 
občanským zákoníkem, zejména příslušnými ustanoveními o smlouvě o dílo, a dalšími 
právními předpisy České republiky. 

(3) Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v úplném znění, stejně jako 
s uveřejněním úplného znění případných dohod (dodatků), kterými se smlouva doplňuje, 
mění, nahrazuje nebo ruší, a to zejména prostřednictvím Registru smluv (smlouvy.gov.cz) 
v souladu se zákonem č. 340/2015Sb. o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 
Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy zajistí objednatel. 

(4) Poskytoval si je vědom toho, že v souladu s § 2 písm. e)zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, je osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Poskytovatel se zavazuje poskytnout 
kontrolním orgánům při provádění kontroly maximální součinnost. Poskytovatel 
je zároveň povinen zavázat své subdodavatele, aby tito spolupůsobili při provádění 
kontroly a poskytovali kontrolním orgánům při provádění kontroly maximální součinnost. 

(5) Smluvní strany se zavazují veškeré spory vzniklé ze smlouvy primárně řešit smírnou 
cestou.  

(6) Smluvní strany se v souladu s § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění 
pozdějších předpisů dohodly, že místně příslušným soudem je Městský soud v Brně. 

(7) Nedílnou součástí smlouvy je příloha č. 1 – Doklad o proškolení poskytovatele na zařízení. 

(8) Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že s jejím obsahem 
souhlasí a na důkaz výše uvedeného připojují své vlastnoruční podpisy.  

 
 
V Brně dne24. 05. 2019 V Brně dne 10.5.2019 
 
 
XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
__________________________ __________________________ 
Za objednatele: Za poskytovatele: 
prof. MUDr. Jan Žaloudík, CSc. Marek Truneček 
ředitel Masarykova onkologického ústavu jednatel společnosti BEARS s.r.o. 


